
اقتصادی
صفحه 4
 شنبه ۸ آذر ۱۳۹۸ 
۱۲ ربیع الثانی ۱44۲ -شماره ۲۲۶۲۱

 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه مــورخ 1399/03/18 
تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد: 1ـ آقای منصــور جلالیــان به شــماره ملی 
4282851120 به ســمت رئیس هیئت مدیره 2ـ آقای صیاد عباســی به شماره 
ملی 4281273603 ســمت نایب رئیس هیئت مدیره 3ـ آقای بهمن جلالیان به 
شــماره ملی 4284363328 به ســمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره *خانم 
سیما قلی نژاد به شماره ملی 0493275568 به سمت بازرس اصلی خانم مریم 
میرلو به شماره ملی 4284439391 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک 
ســال مالی انتخاب شدند. *کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل 
چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی و سایر اوراق عادی و اداری با امضاء 
مشترک مدیرعامل )آقای بهمن جلالیان( و نایب رئیس هیئت مدیره )آقای صیاد 

عباسی ( همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود. 
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری زنجان )۱04۹5۳۳(

 آگهی تغییرات شرکت راه و ساختمانی پیشروان زنگان راه 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۳۶4۸ و شناسه ملی ۱04۶00۶۹747

 آگهی مزایده اموال غیرمنقول 
اسناد ذمه پرونده کلاسه اجرایی ۹۶00۸۶۸

به موجب پرونده اجرائی کلاســه فوق له سحر بهرامی و علیه محمد کاظمی  ایزد 
16 شــعیر مشاع از 48 شعیر مشاع از 96 شعیر عرصه و اعیان به استثناء ثمن بهاء 
عرصه و اعیان که متعلق اســت به خانم زهری کشاورزی والا یک واحد آپارتمان 
مســکونی به پلاک ثبتی 1135 فرعی از 1 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
712 فرعی از اصلی مذکور، )هزار و صد و ســی و پنج فرعی از یک اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک هفتصد و دوازده فرعی از اصلی مذکور( واقع در بخش دو 
ناحیه 99 حوزه ثبت ملک همدان- به مســاحت 200 مترمربع به آدرس: همدان، 
شــهرک فرهنگیان، بلوار آزادی انتهای کوچه بیستم، پلاک 58 به حدود: شمالا: 
درب و دیوار به طول )10/00( ده متر به خیابان بیســتم به عرض ده متر شــرقا: 
دیوار به پی به طول )20/00( بیست متر به شماره یک هزار و یکصد و سی و شش 
فرعی جنوبا: دیوار به پی به طول )10/00( ده متر به شــماره یک هزار و یکصد و 
شصت و شش فرعی غربا: دیوار به پی به طول )20/00( بیست متر به شماره یک 
هزار و یکصد و سی و چهار فرعی که به نام: علی اصغر/ کاظمی  ایزد فرزند محمد 
شماره شناســنامه 39 تاریخ تولد 1320/06/09 دارای شماره ملی 3875031792 
با جز ســهم 2 از کل سهم 6 به عنوان مالک دو دانگ مشاع از شش دانگ عرصه 
و اعیان با شماره مستند مالکیت 1111 تاریخ 1395/08/15 موضوع سند مالکیت 
اصلی به شــماره چاپی 859931 ســری- ســال- که در صفحه 94 دفتر املاک 
جلد 189 ذیل شــماره 49661 ثبت گردیده است که به استناد سند ازدواج شماره 
7992-1387/11/11 تنظیمی در دفترخانه ازدواج شماره 4 همدان در قبال طلب 
10/230/000/000 ریال بازداشــت گردیده است و طبق نظر کارشناس رسمی به 
تاریخ 1399/06/2 پلاک ثبتی با اســتقرار جنوبی است که به صورت خانه درآمده 
است که برابر بازدید انجام شده اعیانی به میزان تقریبی 275 مترمربع در دو طبقه با 
نمای سنگ می باشد پلاک ثبتی اشاره شده در زمان بازدید دارای پنجره های آهنی 
در همکف و آلومینیومی در طبقه فوقانی، نیمه اسکلت با دیوارهای باربر با پوشش 
سقف طاق ضربی و تیرآهن بود که طبقه هم کف با پوشش موکت و کاغذ دیواری 
شده با گرمایش از نوع بخاری و طبقه اول کف موکت شده و دیوارها نقاشی شده 
بودنــد. پلاک ثبتی موصوف دارای یک باب پارکینگ در همکف می باشــد که در 
زمان بازدید دارای انشــعابات سه  گانه )آب، برق، گاز( بود و قدمت آن بالای سی 
سال تخمین زده می شود و ششدانگ آن به مبلغ 25/000/000/000 ریال ارزیابی 
شــده که 16 شــعیر مورد مزایده به مبلغ 4/166/666/666 ریال )چهار میلیارد و 
یکصد و شصت و شش میلیون و ششصد و شصت و شش هزار و ششصد و شصت 
و شش ریال( می باشد که به علت عدم انجام تعهد از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه 
مورخ 1399/09/23 در: همدان سعیدیه بالا نبش غنی زادیان ساختمان ثبت اسناد 
و املاک طبقه اول واحد اجرای اســناد رســمی همدان از طریق مزایده به فروش 
می رسد. مزایده از 4/166/666/666 ریال )چهار میلیارد و یکصد و شصت و شش 
میلیون و ششــصد و شصت و شش هزار و ششصد و شصت و شش ریال( شروع 
و به بالاترین قیمت پیشــنهادی نقدا فروخته می شود. شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و 
در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند. 
مبلغ مذکور قابل استرداد نبود و به حساب خزانه واریز خواهد شد. کلیه هزینه های 
قانونی به عهده برنده مزایده می باشــد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد 
شــد؛ ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد،  مزایده روز اداری بعد از 

تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1399/09/08

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی همدان
 جلال حدادی

بررســی ها از بازار خودرو حاکی از کاهش ۲۰ تا ۳۰ 
درصدی خودروهای داخلی، مونتاژی و وارداتی نسبت 

به ۲۰ روز گذشته است.
بــه گزارش تجارت نیوز، به دنبــال تعطیلات دو هفته ای 
و اعمــال محدودیت های کرونایی، بــازار خودرو که روزهای 
کم رمقی را پشت ســر می گذاشــت این روزها در رکود کامل 

فرو رفته است.
بررســی ها حاکی از تعطیلی اکثر نمایشگاه های خودروی 
پایتخت است و به گفته کارشناسان، خرید و فروش در این ایام 
تقریبا به صفر رسیده زیرا در صورت خرید خودرو، افراد با تعطیلی 
 مراکز تعویض پلاک و همچنین محدودیت در انتقال سند مواجه 

خواهند بود.
با این حال بررسی قیمت ها در فضای مجازی و آگهی های 
فروش در روز جاری، نسبت به 20 روز گذشته افت 20 تا 35 
درصدی را نشان می دهد که این کاهش در مورد خودروهای 

خارجی شدیدتر است.
روز چهارشنبه هر دستگاه پژو 206 تیپ 2 با افت محسوس 
نســبت به 20 روز گذشته به حدود 176 میلیون تومان، هر 
دستگاه سمند ال ایکس 169 میلیون تومان، هر دستگاه پژو 
405 جــی. ال ایکس 169 میلیــون تومان، پژو 206 تیپ 5 
بــه 240 میلیون تومان، پــژو 206 صندوق دار 240 میلیون 
 تومان و پژو پارس ال ایکس 193 میلیون تومان قیمت گذاری 

شد.
کارشناســان معتقدند با این شرایط فروشندگان به صف 
شده اند، اما خریداران همچنان امیدوار به افت بیشتر قیمت ها 

از خرید دست کشیده اند.
در دســته مونتاژها نیز هر دستگاه  هایما اس7 بین 660 
تا 665 میلیون تومان و هر دســتگاه پژو 2008 حدود 850 

میلیون تومان قیمت خورده است.
همچنین در دسته خارجی ها بررسی قیمت ها در برندهای 
کیا، هیوندایی و تویوتا در بسیاری موارد افت تا 35 درصدی 

قیمت ها را نشان می دهد.
گفتنی است کاهش قیمت ارز عامل مهم کاهش قیمت انواع 
خودروها به شمار می رود که در صورت ادامه این روند، احتمال 

کاهش بیشتر قیمت ها در بازار خودرو وجود خواهد داشت.

موسسه مالی بین المللی)IIF(  اعلام کرد: در 
ایران  بماند  پابرجا  بدترین شرایط که تحریم ها 
یک و هشت دهم درصد رشد اقتصادی در سال 

آینده خواهد داشت. 
به  گزارش خبرگزاری  ها به  نقل از رویترز، موسسه 
مالی بین المللی که یک نهاد تجاری برای صنعت مالی 
جهان اســت اعلام کرد: اگر آمریکا بیشتر تحریم های 
اقتصادی علیه ایران را تا پایان 2021 لغو کند، اقتصاد 
این کشــور می تواند تا 4.4 درصد رشــد کند. انتظار 
می رود اقتصاد ایران در سال جاری میلادی 6.1 درصد 

کوچک شده باشد.
طبق پیش بینی این موسسه، اقتصاد ایران در سال 
2022، 6.9 درصد و در سال 2023، شش درصد رشد 
خواهد کرد. اگر صادرات نفت ایران افزایش یابد، ذخایر 

خارجی این کشــور تا پایان 2023 به 109.4 میلیارد 
دلار می رسد. 

بر اســاس این گــزارش، در بدترین شــرایط که 
تحریم ها پابرجا بماند ایران 1.8 درصد رشد اقتصادی 
در ســال آینده خواهد داشــت و ذخایر خارجی آن از 
80 میلیارد دلار ســال جاری تا 46.9 میلیارد دلار تا 
پایان 2023 کاهش می یابد. حدود 90 درصد از ذخایر 
رسمی  ایران در خارج از این کشور به خاطر تحریم های 

آمریکا مسدود شده اند. 
این موسسه بین  المللی ادامه داد: در صورت پابرجا 
ماندن بیشــتر تحریم های ایران، اقتصاد ایران »به مرز 
فروپاشی نمی رسد« اما همچنان شکننده باقی می ماند. 
ارزش ریال ایران در ســال جاری میلادی 50 درصد 
نسبت به دلار کاهش یافته که نشان دهنده آسیب دیدن 

اقتصاد این کشــور از تحریم های آمریکا و همه گیری 
ویروس کروناست. 

در همین زمینه، گاربیس ایرادیان، اقتصاددان ارشد 
موسسه مالی بین المللی گفت: »جریان سرمایه گذاری 
مســتقیم خارجی در ایران از 890 میلیون دلار سال 
جاری تــا بیش از 6.4 میلیارد دلار در 2025 افزایش 
می یابد. در صورتی که تمام تحریم ها تا پایان سال آینده 
میلادی برداشته شوند، سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
در 2021 کمتر از 2 میلیارد دلار خواهد بود و بیشترین 
پول از چین و هند می آیــد. البته همه گیری ویروس 
کرونا این سرمایه گذاری را در 2021 محدود می کند.«

به گزارش خبرگزاری تسنیم، همچنین، ابوالفضل 
عمویی، ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تکانه های 

تحریمی  مهم ترین ابزار دشــمن علیه ماست که باید 
بی اثر شود. اگر با این رویکرد با موضوع دشمن رو به رو 
شــویم، دشمن نیز بدین نتیجه می رسد که تحریم اثر 
نداشته و آن را دنبال نخواهد کرد اما اگر در هر مقطع 
زمانی درپی مذاکره باشیم، دشمن تحریم را به کالایی 

راهبردی و استراتژیک بدل می سازد.
وی افزود: دشمن در این رهگذر به هیچ وجه حاضر 
نیســت تحریم را از دست دهد و تا زمانی که احساس 
کند ابزار تحریم موثر واقع شده، از آن استفاده خواهد 
کرد. دشــمن ســال ها درباره تحریم بنزین سخن به 
میان می آورد و ما وارد کننده بنزین بودیم و لذا دشمن 
مدام ابزار تحریم بنزین را مطرح می کرد اما کشــور به 
تولید کننده بنزین بدل شــده است و از آن روز به بعد 

این گزینه اصلا روی میز نیامد.

رئیس  هیئت  مدیره انجمن صنایــع روغن نباتی ایران 
گفت: در حال حاضر به طور متوسط روزانه چهار تا پنج هزار 
تن روغن نباتی بوسیله کارخانجات در سطح کشور توزیع 

می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ابوالحسن خلیلی درباره وضعیت 
توزیع روغن نباتی گفت: در حال حاضر به طور متوسط روزانه چهار 
تا پنج هزار تن روغن نباتی بوسیله کارخانجات در سطح کشور توزیع 
می شود. توزیع تمامی این روغن ها زیر نظر سازمان های صنعت، معدن 

و تجارت هر استان در حال اتفاق افتادن است.
وی افزود: فروشگاه های زنجیره ای نیز به صورت مستقیم دارای 
سهمیه خاص برای عرضه روغن نباتی به مصرف کنندگان هستند. 
بخش عمده ای از روغن خام برای تولید روغن خوراکی در داخل از 
محل واردات تامین می شود. قیمت روغن خام در بازارهای جهانی 
بیــش از 100 تــا 150 دلار افزایش پیدا کرده که این روی قیمت 
تمام شــده روغن نباتی تصفیه شده مورد مصرف خانوار در کشور 
اثر مســتقیم دارد. رئیس  هیئت  مدیره انجمن صنایع روغن نباتی، 
قیمت بالای روغن خام در بازارهای جهانی را از جمله دلائل افزایش 
قیمت روغن نباتی در کشور برشمرد و ادامه داد: تامین روغن خام و 
دانه های روغنی در داخل بیش از 90 درصد به واردات وابسته است.

خلیلی به تلاطم بازار روغن نباتی در هفته های گذشــته  اشاره 
کرد وگفت: در هشت ماه گذشته در تولید و توزیع روغن نباتی در 
احجام مصرفی خانوار در کشــور مشکلی وجود نداشت و تا همین 
دو هفته پیش در هم فروشگاه ها مملو از روغن های مورد نیاز خانوار 
بود و هیچ  گونه تقاضای مازادی در بازار به چشــم نمی خورد اما از 
دو هفته قبل انتشــار چند خبر منفی در فضای مجازی بازار روغن 
را متلاطم کرد. آمار و ارقام نشان می  دهد که تقاضا در هر روز سه 
برابر روزهای عادی شــده و هجوم مردم به فروشگاه  ها باعث خالی 

شدن قفسه  ها شد.

ســازمان خصوصی ســازی در مورد با باقیمانده سود 
ســهام عدالت اعلام کرد: پس از انجام تکالیف ســازمان 
خصوصی ســازی، به طریقی که شورای عالی بورس تعیین 

نماید، درباره الباقی سود مذکور تعیین تکلیف می شود.
روابط عمومی ســازمان خصوصی سازی در مورد زمان پرداخت 
ســود سهام عدالت توضیح داد: سازمان خصوصی سازی با توجه به 
میزان وصول سود از شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت تاکنون 
چندین نوبت نســبت به واریز ســود سهام عدالت سال های قبل از 
1398 به حساب افرادی که شماره شبای بانکی خود را اعلام نموده 

و به تایید بانک مرکزی رسیده، اقدام کرده است.
این سازمان یادآور شد: در ارتباط با باقیمانده سود سهام عدالت 
نیز مطابق مصوبه شــورای عالی بورس و اوراق بهادار، پس از انجام 
تکالیف مقرر برای ســازمان خصوصی سازی، از جمله وصول کامل 
ســود مربوط به عملکرد مالی سال های گذشته، برخی شرکت های 
ســرمایه پذیر ســهام عدالت و همچنین افزایش سرمایه برخی از 
شرکت های موصوف، به منظور حفظ حقوق سهامداران و جلوگیری 
از رقیق شدن سهام آنها، به طریقی که شورای عالی بورس تعیین و 

ابلاغ نماید، در باره الباقی سود مذکور تعیین تکلیف می شود.
بر اساس این گزارش، بعد از واریز سود سهام عدالت مربوط به 
عملکرد شرکت های سرمایه پذیر در سال های 1396 و 97، حدود پنج 
میلیون دارنده سهام عدالت شماره شبا حساب بانکی خود را اعلام 
نکرده بودند،  در نتیجه سودی هم نگرفتند.  از جمله دلایل وضعیت 
فوق این بود که شبای برخی حساب های بانکی مشکل پیدا کرده یا 
برخی حساب ها غیرفعال شده بود.یادآور می شود، با آزادسازی سهام 
عدالت و انتخاب روش مدیریت مســتقیم  یا غیرمستقیم دارایی از 
سوی مردم، از بین 49 میلیون سهامدار عدالت، تعداد 19 میلیون 
نفر روش مدیریت مســتقیم را انتخاب کــرده و 30 میلیون نفر از 

سهامداران در روش مدیریت غیرمستقیم باقی  ماندند.
با توجه به اینکه ســهام این افراد به شرکت های سرمایه گذاری 
استانی مربوطه در زمانی که این سهام به آنها اختصاص پیدا کرده 
منتقل می شــود، این افراد برای معامله سهام حتماً باید کد بورسی 

گرفته و در سامانه جامع مشتریان )سجام( ثبت نام کنند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران در نامه هایی جداگانه 
به معاون اول و معــاون اقتصادی رئیس جمهور، 
شــیوه نامه جدید تنظیم بازار فــولاد را موجب 
بازگشــت امضای طلایی و توزیــع رانت نجومی 

دانست.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، مسعود خوانساری 
در نامه هایی جداگانــه به معاون اول و معاون اقتصادی 
رئیس جمهور، شــیوه نامه جدید تنظیم بازار فولاد را که 
چندی پیش از سوی دولت ابلاغ شد ، موجب بازگشت 
امضای طلایی و بروز توزیع رانت نجومی در این بازار اعلام 
کرد و با یادآوری اینکه اجرای این شــیوه نامه، تهدیدی 
جدی برای صادرات فولاد است و افت تولید در این بخش 
را به همراه خواهد آورد، خواستار تشکیل کمیته ای برای 

بررسی و اصلاح این شیوه نامه شد.
 وی در این نامه ها، با اشاره به اینکه راهبرد تنظیم 
بازار فولاد کشور با تمرکز بر شمش و اسلب به جای عرضه 

حداکثری محصولات نهایی، وضعیت دشواری برای این 
صنعت ارزآور کشور طی سال های اخیر به همراه آورده ، 
تاکید کرد که اجرای این شیوه نامه علاوه بر افت صادرات و 
تولید فولاد، ریزش بازار سرمایه را نیز در پی خواهد داشت.

رئیــس اتــاق بازرگانی تهران یکــی از ایرادات این 
شیوه نامه را ایجاد امضاهای طلایی عنوان کرده است که 
به دلیل اعطای اختیار گســترده به وزارت صمت و نبود 
کمیته پایش و نظارت، در این بازار شکل خواهد گرفت.

خوانساری توزیع رانت نجومی در بازار فولاد را یکی 
دیگر از نگرانی ها از محل اجرای این شــیوه نامه عنوان 
کرده و یادآور شده که به دلیل دخالت دولت در تعیین 
قیمت پایه محصولات فولادی که با احتساب ارز نیمایی 
حدود 25 درصد ارزان تر از نرخ های جهانی است، حدود 
80 هزار میلیارد تومان معادل دو برابر بودجه یارانه نقدی 

کشور، رانت توزیع می شود.
وی، اجرای این شیوه نامه را موجب ایجاد موانع برای 

صادرات شــمش فولادی از طریــق منوط کردن مجوز 
صادرات به کسب اطمینان از تامین نیاز داخلی، دانست 
و یادآوری کرد که شمش فولادی حدود 70 درصد سبد 

صادرات فولاد ایران را دربر می گیرد.
رئیــس اتاق تهران در انتها و پس از بیان ابهامات و 
ایرادات به این شیوه نامه جدید فولادی، با اشاره به ماده 
2 و 3 قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، تقاضا برای 
تشکیل کمیته ای متشکل از وزارت صمت، بورس کالا، 
اتاق ایران و اتاق تهران و انجمن تولیدکنندگان فولاد را 
مطرح کرد تا با اصلاح شیوه نامه مذکور، از بروز نگرانی ها 
و تهدیدهای جدی در بازار فولاد کشور جلوگیری شود.

در عیــن حال، اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی ایران با حمایت از »شــیوه نامه ساماندهی 
عرضه و تقاضای زنجیره فولاد«، این شیوه نامه را مطابق 
با نظرات کارشناســی اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 

کشاورزی ایران دانست.

به گزارش ایســنا، در اطلاعیه اتاق ایران آمده است: 
با تصمیم ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، »شیوه نامه 
ســاماندهی عرضه و تقاضای زنجیره فولاد« جهت اجرا، 

ابلاغ شد.
بر اســاس شــیوه نامه جدید که مطابــق با نظرات 
کارشناســی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران اســت، دولت قبول کرده است که قیمت بر مبنای 
رقابت در بورس کالا کشــف و تعیین شــود. اتاق ایران، 
تیرماه ســال جاری به درخواست وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، گــزارش جامعی را در خصوص قیمت گذاری 

زنجیره آهن و فولاد منتشر کرد.
در همین زمینه، بهرام شــکوری؛ رئیس کمیسیون 
معادن و صنایع معدنی اتاق ایران ابلاغ این شیوه نامه را 
گامی اساسی در حفظ منافع ملی و جلوگیری از آسیب 
بلندمدت بــه زنجیره ارزش آهن و فولاد به عنوان حوزه 

بزرگ سرمایه گذاری کشور عنوان کرد.

مدیرکل شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران 
از توزیع مرغ گرم در فروشــگاه  های زنجیره ای از 
امروز )شنبه( خبر داد و گفت: مرغ گرم به اندازه 

کافی وجود دارد.  
رضا ســالمی در گفت وگو با خبرگزاری ایسنا گفت: 
توزیع مرغ گرم فعلا در اســتان تهران انجام می شود ولی 
مرغ منجمد در همه اســتان ها در حال توزیع اســت. از 
شنبه )8 آذر( علاوه بر میادین میوه و تره بار، فروشگاه های 
زنجیره ای نیز وارد چرخه توزیع مرغ می شــوند و در فاز 
بعدی نیز فروشگاه های منتخب اضافه خواهند شد. مرغ 
گرم به اندازه کافی وجود دارد و مردم هیجانی خرید نکنند. 
وی ادامــه داد: بهمن مــاه سال گذشــته در تامین 
ارز نهاده های دامی وقفه ای ایجاد شــد و تا اردیبهشــت 
امســال به دلیل کاهش تخصیــص ارز نهاده های دامی، 
واردات کمتری صورت گرفت. در حقیقت بانک مرکزی 
به دلیل محدودیت های منابع ارزی و تحریم ها ارز کمتری 

تخصیــص داد و بعد از آن نیــز دیگر جوجه ریزی برای 
تولیدکنندگان صرفه اقتصادی نداشت. 

مدیر کل شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران اضافه 
کرد: خوشــبختانه وزارت جهادکشاورزی به این موضوع 
ورود کرد و گشــایش ارزی نهاده نیز حاصل شد و نهاده 
دامی به میزان کافی وارد کشور شده است. بانک مرکزی 
نیز ارزهای خوبی برای واردات تخصیص داد و این نهاده ها 

در حال ترخیص از گمرک هستند.
لازم به ذکر است، ستاد تنظیم بازار، اختیار برنامه ریزی 
توزیع استانی گوشت مرغ از محل ذخایر راهبردی )صرفاً 
جهت مصارف خانوار( را به دبیرخانه کارگروه های استانی 
تنظیم بازار واگذار کرد. بر این اساس، شرکت پشتیبانی 
امــور دام باید با همکاری اتاق اصناف ایران، نســبت به 
توزیع گســترده مرغ منجمد در سراسر کشور با قیمت 

مصوب اقدام کنند. 
همچنین، مقرر شد تا در استان هایی که برای توزیع 

مرغ منجمد شــرایط خاصی دارند، استانداران راسا در 
کارگروه های استانی در خصوص قیمت عرضه مرغ منجمد 
تصمیم گیری کرده و تعدیل قیمت مربوطه به شــرکت 

پشتیبانی امور دام اعلام شود.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، امید گیلان پور معاون 
وزیر جهاد کشاورزی در نامه  ای خطاب به مدیرکل دفتر 
مقررات صادرات و واردات ســازمان توسعه تجارت ایران 
اعلام کرد: عوارض صادراتی تخم مرغ خوراکی تا آبان ماه 
ســال جاری 35000 ریال به ازای هر کیلوگرم تعیین و 
ابلاغ شد. با توجه به اینکه تعیین عوارض جدید در دستور 
کار قرار دارد. خواهشــمند است دستور فرمایید تا زمان 
ابــلاغ میزان عوارض جدید، رقــم اعلامی 35000 ریال 
بــه ازای هر کیلوگرم برای تخم مرغ خوراکی به گمرک 
جمهوری اسلامی ایران اعلام گردد تا مشکلی برای فرایند 

صادرات ایجاد نشود.
گفتنی است، بر اساس نتایج نظرسنجی اخیر مؤسسه 

عالی پژوهش تامین اجتماعی در حوزه بیمه بیکاری مصرف 
گوشــت قرمز حــدود 72 درصد از خانواده هــای افراد 
بیکارشــده، به صورت جدی کاهش پیدا کرده  اســت و 
حدود 15 درصد از خانواده های بیکارشدگان، حتی پیش 
از دوره بیــکاری نیز توان خرید گوشــت قرمز به صورت 

ماهانه را نداشته اند. 
حدود 76 درصد از خانواده ها، دچار کاهشی محسوس 
در مصرف مرغ، حدود 71 درصد از خانواده ها کاهش در 
مصرف برنــج، 61 درصد خانواده ها دچار کاهش مصرف 
در لبنیات و حدود 42 درصد خانواده های بیکارشدگان، 
کاهش در مصرف تخم مرغ را در این دوره شیوع ویروس 
کرونا تجربه کرده اند. حدود 70 درصد از خانواده ها، کاهش 
در مصــرف ماهانه  میوه را نیز گزارش کرده اند. البته این 
آمار فقط مربوط به افرادی است که مشمول بیمه بیکاری 
هســتند و گروه زیادی از اقشــار ضعیف مانند کارگران 

فصلی، دست فروشان و غیره را در نظر نگرفته است.

نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
تنظیم  نه تنها برای  دولتی  دستگاه های  گفت: 
بازار صادرات برنامه ای ندارند بلکه از صادرات 
بیش از اندازه که منجر به رقابت منفی در بازار 

هدف می شود، دفاع هم می کنند.
صدرالدین نیاورانــی در گفت و گو با خبرگزاری 
تســنیم  درباره دلیــل افزایش سرســام آور قیمت 
محصولات کشاورزی اظهار کرد: وزارتخانه های صنعت، 
معدن و تجارت و جهاد کشــاورزی در زمینه تنظیم 
صادرات با مصرف داخلی مسئولیت دارند اما تا به امروز 
هیچ برنامه ریزی برای صادرات نداشته ایم. دستگاه های 
دولتی نه تنها برای تنظیم بازار صادرات برنامه ای ندارند 
بلکه از صادرات بیش از اندازه که منجر به رقابت منفی 
در بازار هدف می شــود، دفاع هم می کنند. استدلال 
مسئولان آن است که بر اساس قانون هرکسی می تواند 
صادرات داشته باشد و نباید جلوی آنها گرفته شود.

وی ادامه داد: هرســاله حجم زیادی محصولات 
تازه خوری مانند گوجه فرنگی و بادنجان به عراق صادر 
می شود اما در مواردی نیز این اتفاقات روی می دهد 
و با ماندن محصولات پشــت گمرک کیفیت خود را 
از دســت می دهد. همچنین محمد لاهوتی؛ رئیس 
کنفدراســیون صادرات ایران درباره صادرات بیش از 
نیاز، به بازار کشــورهای همسایه عراق و افغانستان 
و باقی ماندن محصولات کشــاورزی در مرزها گفت: 
کشــورهای موفق، تولید خود را بر اســاس برنامه و 
میزان تقاضا تنظیم می کنند اما در کشــور ما تولید 
بدون اســتراتژی صــورت می گیرد و زنجیره تامین 

کامل نیست.
 وی افــزود: در مقاطعــی از ســال بــه دلیل 
کمبود محصولاتــی مانند تخم مــرغ، مرغ و صیفی 
جــات در بــازار مجبور به ممنوع کــردن صادرات 
هستیم اما بعد از چند ماه با عرضه بیش از نیاز مواجه 

می شویم و  مجبور به فروش محصولات تولیدی به 
زیر قیمت می شــویم. در کالاهای صنعتی هم با این 
مشکل مواجه هستیم. با تخصصی شدن کارت های 
بازرگانی می توان جلوی این بی برنامگی ها را گرفت. 

همچنیــن علــی کیانــی راد؛ رئیس مؤسســه 
پژوهش های برنامه ریزی، اقتصاد کشاورزی و توسعه 
روســتایی وزارت جهاد کشــاورزی گفت: 98درصد 
تولیدات کشــاورزی در کشــورمان توســط بخش 
خصوصی صــورت می گیرد بنابراین مهم ترین عامل 
برای تصمیم گیری کشــاورزان بــرای تولید، قیمت 
محصولات کشــاورزی در بازار های داخلی و خارجی 

است. 
وی با بیان اینکه مشــکل اصلی، فقدان مدیریت 
واحد در زنجیره تامین کشــاورزی اســت، افزود: در 
حال حاضــر تصمیم گیری بــرای حمایت از تولید 
در وزارت جهاد انجام می شــود، اما تصمیم گیری در 

مورد نهاده های تولید مانند کود شیمیایی در حوزه 
اختیارات وزارت صنعت، معدن و تجارت است و وقتی 
کالایی به سطح مصرف کننده می رسد، تصمیمات در 
حوزه  وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است.
کیانی راد با  اشــاره بــه حمایــت از واردات به 
جای تشــویق تولید اظهار داشــت: شکر و روغن از 
آن دســته کالاهایی اســت که در کشورمان مصرف 
زیادی دارند اما به جای کمک و دادن یارانه به تولید 
آنها، ارز 4200 تومان را در اختیار واردات روغن خام 

قرار می دهیم.
همچنیــن به گزارش ایســنا، در حالیکه قیمت 
گوجه فرنگــی در میدان مرکزی میــوه و تره بار به 
چهار تا 11 هزار تومان کاهش یافته و خیار چهار تا 
10 هزار و 900 تومان اســت، انواع پرتقال با افزایش 
قیمت بین هفت تا 17 هزار تومان عرضه می شود که 
در خرده فروشی ها 35 درصد قیمت ها بالاتر می رود.

صادرات پســته ایران در سال جاری با 
رشــد ۱۳۱ درصدی به بیش از ۶۷۰ میلیون 

دلار رسیده است.
به گزارش ایســنا، بررســی وضعیت تجارت 
خارجی ایران در هشــت ماهه اول امســال نشان 
می دهد که در مجموع بالغ بر 97 میلیون تن کالا 
با ارزش بیش از 44 میلیــارد دلار تبادل تجاری 
بین ایران و ســایر کشــورها صورت گرفته است، 
در ایــن بین بیش از 75 میلیون تن کالا به ارزش 
21 میلیارد و 500 میلیون دلار به بخش صادرات 
اختصاص داشــته است که از نظر وزنی 14 درصد 

و ارزش 19 درصد در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل کاهش دارد.

با این وجود، سخنگوی گمرک ایران اظهار کرد: 
پسته چهارمین قلم از صادرات غیرنفتی ایران در 

هشت ماهه اول امسال بوده است.
سیدروح الله لطیفی گفت: بر این اساس 676 
میلیون دلار پسته با وزن 110 هزار تن در هشت 
ماهه اول سال جاری صادر شده است که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی 131 درصد 

و ارزش 82.5 درصد افزایش دارد.
وی یادآور شد: این در حالی است که در هشت 

ماهه اول سال گذشته 47 هزار تن پسته به ارزش 
371 میلیون دلار از ایران صادر شده بود.

به گفته این مسئول، در حالی میانگین ارزش 
کالاهــای صادراتی ایران در هــر کیلو حدود 30 
سنت است که پسته در هر کیلو 6.4 دلار و بالاتر 

صادر شده است.
گفتنی اســت خبر افزایش صادرات پسته در 
حالی مطرح می شود که اواخر شهریور ماه امسال، 
رئیس  اتحادیه آجیل و خشکبار تهران گفته بود، 
با وجودی که امسال تولید پسته حدود 30 درصد 
افزایش یافته، قیمت پسته تازه و پسته سال گذشته 

گران شده است.
مصطفی احمــدی در گفت و گو با خبرگزاری 
تســنیم درخصوص وضعیت بازار خشکبار، اظهار 
کرد: قیمت آجیل و خشکبار به چند عامل یعنی 
تولید، عرضه و تقاضا و قیمت ارز بســتگی دارد. با 
توجه به اینکه صادرات و واردات با ارز انجام می شود، 

نرخ ارز می تواند تأثیرگذار باشد.
وی خاطرنشان کرد: قیمت ها به دلیل افزایش 
نرخ ارز گران شده و حتی برخی از فروشندگان نیز 
نمی فروشند زیرا عده ای ترجیح می دهند صادر یا از 

مرز عراق قاچاق کنند.

پایگاه خبری راشاتودی با اشاره به  افزایش 
حجم اقتصاد دیجیتال چین طی سال گذشته 
اعلام کرد اقتصاد دیجیتال این کشور به 5.4 

تریلیون دلار رسیده است. 
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از راشاتودی، 
یک گزارش جدید منتشره از آکادمی مطالعات فضای 
مجازی چین نشان داد اقتصاد دیجیتال این کشور 
سال گذشته به 35.8 تریلیون یوآن )5.45 تریلیون 
دلار( رســیده است که 36.2 درصد تولید ناخالص 

داخلی این کشور محسوب می شود.
بر اســاس این گزارش، همه  گیری کووید19، 
اهمیت اینترنت را برجســته کرده و در عین حال، 

اقتصاد دیجیتــال را به یک نیروی مهم در کاهش 
تأثیر ویروس کرونا، تغییر شکل دادن اقتصاد و بهبود 
توانایی های حکمرانی تبدیل شده است. تا پایان ماه 
می، شبکه فیبر نوری در چین، تمامی مناطق شهری 
و روستایی را پوشش داده است، به  طوری که تعداد 
مشترکین فیبر نوری 93.1 درصد از کاربران پهن 
باند ثابت این کشور را تشکیل می دهند که بالاترین 

نرخ در جهان به شمار می رود.
در سال گذشته میلادی، 5.44 میلیون ایستگاه 
پایه )ایســتگاه زمینی( 4G در چین وجود داشت و 
مصرف ترافیک داده هــای موبایل به 122 میلیارد 
گیگابایت رسید که جایگاه نخست در جهان را دارد. 

از سپتامبر 2020، چین بیش از 480 هزار ایستگاه 
پایه 5G ساخت. معاملات تجارت الکترونیکی این 
کشور در سال 2019 به 34.81 تریلیون یوآن )5.2 
تریلیون دلار( رسیده است که 6.7 درصد نسبت به 

سال پیش از آن افزایش داشته است.
گفتنی اســت، بازدهی هفتگــی رمز ارز »بیت 
کوین« به  رقم 11.52 درصد رسید اما اخیرا با ثبت 
افت 0.11 درصدی هر واحد بیت کوین به 17 هزار و 
708.42 دلار رسید. بالاترین رکورد ثبت شده ارزش 
بیت کوین مربوط به روز هفدهم دسامبر سال 2017 
بوده که در آن این ارز به قیمت 19 هزار و 783.06 
دلار رسید، اما تنها کمی پس از آن این ارز با ریزشی 

شدید حدود یک سوم ارزش خود را از دست داد. 
به گزارش اقتصــاد 24، البته افت قیمت ها در 
بــازار ارز های دیجیتالی محدود به بیت کوین نبود 
و قیمت بســیاری از ارز های دیجیتالی دیگر نزولی 
بود؛ به گونه ای که »اتریوم« با 0.72 درصد کاهش 
به 472.96 دلار، »بیت کوین کش« با 4.17 درصد 
ریزش بــه 245.133 دلار، »لایت کوین« با 1.36 
درصد کاهش به 72.92 دلار، »مونرو« با 0.54 درصد 
افت به 121.74 دلار، »دش« با 3.59 درصد کاهش 
بــه 78.82 دلار، »زدکش« با 4.74 درصد کاهش 
بــه 62.32 دلار و »میکر« با 2.28 درصد ریزش به 

508.22 دلار رسید.

موسسه مالی بین المللی:

 اقتصاد ایران با وجود تحریم  ها 
در سال آینده 2 درصد رشد می  کند

مدیرکل شرکت پشتیبانی امور دام خبر داد

توزیع مرغ گرم در فروشگاه  های زنجیره  ای از امروز

در ۲۰ روز گذشته رخ داد

کاهش 30 درصدی قیمت خودرو 
در بازار بی مشتری

رئیس  هیئت  مدیره انجمن صنایع روغن نباتی:

۵ هزار تن روغن نباتی روزانه 
در کشور توزیع می شود

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

شیوه نامه جدید تنظیم بازار فولاد موجب توزیع رانت نجومی خواهد شد

نایب  رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی:

دستگاه های دولتی از صادرات بی رویه محصولات کشاورزی حمایت می کنند

راشاتودی: 

اقتصاد دیجیتال چین از 5 تریلیون دلار عبور کرد

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد
تعیین تکلیف سود باقی مانده سهام عدالت 

طبق مصوبه شورای عالی بورس

افزایش ۱۳۱ درصدی صادرات پسته در سال جاری

وزیر خزانه داری انگلیس با بیان اینکه اقتصاد این 
کشور امسال ۱۱ و سه دهم درصد کوچک شده از مواجه 
 شدن اقتصاد کشورش با بزرگ ترین بحران ۳۰۰ سال اخیر 

خبر داد.
به گزارش ایســنا به نقل از شــین هوا، »سوناک« با بیان 
اینکه اقتصاد انگلیس امســال 11 و سه دهم درصد کوچک 
شده از مواجه شــدن اقتصاد این کشور با بزرگ ترین بحران 
300 ســال اخیــر خبــر داد و افزود: تا پایان ســال 2022 
احتمال بازگشــت اقتصاد به ســطح پیش از بحران ممکن 
 نخواهد بود و پیامدهای اقتصادی کرونا تا مدت زیادی ادامه 

خواهد داشت. 
پیش از این نیز بانک مرکزی انگلیس در گزارشی هشدار 
داده بود که اقتصاد این کشور ممکن است با بدترین وضعیت 
خود از زمان جنگ جانشینی اسپانیا در سه قرن پیش مواجه 
شود. این بانک در سناریو بدبینانه خود رشد اقتصادی منفی 
30 درصدی را در نیمه نخست امسال برای پنجمین اقتصاد 
بزرگ جهان پیش بینی و افزوده است در سه ماهه دوم سال 

رشد اقتصادی احتمالا منفی 25 درصد خواهد بود.
این بانک هــم چنین نرخ بیکاری انگلیــس را 9 درصد 
پیش بینــی کرده کــه در صورت تحقق، دو برابر رشــد نرخ 
بیکاری فعلی اســت. هم چنین 80 درصد شــاغلین تحت 
 تاثیر شیوع کرونا با کاهش درآمدهای خود یا تعدیل موقتی 

مواجه شده اند.  
همچنین مطالعات مشــترک مدرسه کسب و کار پاریس 
و دانشــگاه میلان ایتالیا نشان می دهد که بین ماه های می تا 
مارس قرنطینه سراسری به میزان 168 میلیارد دلار به اقتصاد 
 آمریکا خســارت زده  اما جان حدود 29 هــزار نفر را نجات 

داده است.  
ژان نویل بارو؛ اســتاد مدرسه کسب و کار پاریس گفت: 
تقریبا به ازای جان هر شهروند آمریکایی حدود شش میلیون 

دلار هزینه به اقتصاد آمریکا تحمیل شده است. 
این مسئله نشــان می دهد که تمامی شهروندان در برابر 
کرونا چه مسئولیت سنگینی دارند و باید نکاتی را که کمک 
می کند ســرعت شیوع کرونا کاهش یابد، رعایت کنند. کرونا 
تابع دســتور نیســت و تا زمانی که این شرایط برقرار باشد، 
سطح درآمد و معیشت همه ما تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. 
 آمریکا اصلی ترین کانون درگیر با کرونا در جهان محســوب 

می شود. 
با این حال خبرگزاری فارس به نقل از راشاتودی گزارش 
داد: ورشکستگی صنعت نفت شیل آمریکا که از سه ماهه دوم 
امسال به طور جدی آغاز شده همچنان ادامه دارد و بیشترین 
عامل آن کاهش تقاضا در اثر بیماری کووید 19 و جنگ قیمتی 
اســت که بین عربستان و روسیه اتفاق افتاده و باعث کاهش 

قیمت نفت شده است. 
کاهش حفاری هــا و ســرمایه گذاری ها در صنعت نفت 
آمریکا در فاصله ماه های آوریل تا ژوئن اتفاق افتاده باعث شده 
هزاران شغل طی شش ماه گذشته از بین برود و امکان دارد 

که این شغل ها هرگز به صنعت نفت آمریکا برنگردد.
بر اســاس این گزارش در سال جاری صنعت نفت شیل 
آمریکا با مشــکلات زیادی مواجه اســت به نظر می رسد که 
حتــی با ورود »جو بایدن« رئیس جمهور منتخب آمریکا هم 
شــرایط بهتر نشــود چرا که وی قبــل از ورود قول داده که 
 جلوی حفاری های جدید نفت و گاز در ســرزمینهای فدرالی 

را بگیرد.

وزیر خزانه داری:
 انگلیس با بدترین بحران اقتصادی 

300 سال اخیر روبه رو است


